

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 FI. 803  
[assinatura]  
 P.M CARIRÉ

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/SME-PE  
 DATA DA LICITAÇÃO 03 DE JUNHO DE 2024, ÀS 14:00h  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR-CONDICIONADOS E VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

### LOTE 01 - COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS TENSÃO 220V. (CLASSE A) CICLO:FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL	Unidade	16	HQ	R\$ 2.025,67	dois mil e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 32.410,72	trinta e dois mil, quatrocentos e dez reais e setenta e dois centavos
2	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL	Unidade	17	HQ	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais	R\$ 37.604,00	trinta e sete mil, seiscentos e quatro reais
3	AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAP. DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO: 220V	Unidade	24	HQ	R\$ 3.357,47	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 80.579,28	oitenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
4	AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V	Unidade	33	HQ	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais	R\$ 132.660,00	cento e trinta e dois mil, seiscentos e sessenta reais
5	VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS	Unidade	15	VENTISOL	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
 AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
 Nº 110785414004  
 315  
 JUNIOR:65  
 Dados: 2024.06.18 16:31:28 -03'00'

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 FI. 804  
RS  
 P.M CARIRÉ

6	VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS.	Unidade	16	LOREN SID	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 5.216,00	cinco mil, duzentos e dezesseis reais
---	--	---------	----	-----------	------------	--------------------------------	--------------	---------------------------------------

VALOR TOTAL POR EXTENSO

duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais

R\$ 292.445,00

LOTE 02 - COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS TENSÃO 220V. (CLASSE A) CICLO:FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL	Unidade	4	HQ	R\$ 2.025,67	dois mil e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.102,68	oito mil, cento e sessenta e oito centavos
2	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL	Unidade	3	HQ	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais	R\$ 6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais
3	AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAP. DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO: 220V	Unidade	6	HQ	R\$ 3.357,47	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20.144,82	cinco mil, vinte mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
4	AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V	Unidade	7	HQ	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais	R\$ 28.140,00	vinte e oito mil, cento e quarenta reais
5	VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO: VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES	Unidade	5	VENTISOL	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4903

AECIO  
 NOGUEIRA  
 VASCONCEL  
 JUNIOR:6541

Assinado de forr  
 digital por AECIO  
 NOGUEIRA  
 VASCONCELOS  
 JUNIOR:6541400-  
 315  
 Dados: 2024.06.1  
 16:31:37 -03'00'

2004315

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 65414004315

	(PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS							
6	VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS.	Unidade	4	LOREN SID	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 1.304,00	mil trezentos e quatro reais
							R\$ 65.652,50	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

trezentos e cinquenta e oito mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos

R\$ 358.097,50

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 805  
P.M CARIRÉ

R\$ 1.304,00

mil trezentos e  
quatro reais

R\$ 65.652,50

R\$ 358.097,50

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
04315

Assinado de forma  
digital por AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.06.18  
16:31:45 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
50.706.360/0001-81



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: FUNDEB

Número do processo: 005/2024/SME-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 005/2024/SME-PE

Data da abertura: 03/06/2024 às 14:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

E-mail: ndcontabil@gmail.com

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

### Dados da Proposta de Preços:

#### COTA PRINCIPAL

1 - AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS TENSÃO 220V. (CLASSE A) CICLO:FRIO; CONTROLE REMOTO;  
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL

Especificação: AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS TENSÃO 220V. (CLASSE A) CICLO:FRIO; CONTROLE REMOTO;  
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.025,67

Valor total: R\$ 32.410,72

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 2.025,67

2 - AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE REMOTO;  
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL

Especificação: AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE  
REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL. OBS: GARANTIA DE NO MINIMO 01 (UM) ANO.

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.212,00

Valor total: R\$ 37.604,00

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 2.676,33

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.



**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

3 - AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAP. DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO: 220V

Especificação: AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 7,6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.357,47

Valor total: R\$ 80.579,28

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 4.084,70

4 - AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V

Especificação: AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 10,2; VAZÃO DE AR (M³/H) 1100; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO

Quantidade: 33,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.020,00

Valor total: R\$ 132.660,00

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 5.174,07

5 - VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS

Especificação: VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS. ROTAÇÃO MÍNIMA: 1.000 RPM. DIÂMETRO DA HÉLICE: MÍNIMO 44CM. ALTURA TOTAL MÍNIMA: 120CM. COR PRETA OU NEUTRA. CERTIFICADO PELO INMETRO E QUALIFICADO COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA CATEGORIA "A OU B"

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 265,00

Valor total: R\$ 3.975,00

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Valor de referência: R\$ 300,67



**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

6 - VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS.

Especificação: VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; GRADE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL; SILENCIOSO; TENSÃO BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS. ROTAÇÃO MÍNIMA: 1000 RPM. DIÂMETRO DA HÉLICE: MÍNIMO 44CM. COR PRETA OU NEUTRA. CERTIFICADO PELO INMETRO E QUALIFICADO COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA CATEGORIA "A OU B"

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 326,00

Valor total: R\$ 5.216,00

Fabricante/Marca: LOREN SID

Modelo: LOREN SID

Valor de referência: R\$ 365,62

Valor total - COTA PRINCIPAL: R\$ 292.445,00 - (duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

**COTA RESERVADA**

1 - AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS TENSÃO 220V. (CLASSE A) CICLO:FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL

Especificação: AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS TENSÃO 220V. (CLASSE A) CICLO:FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.025,67

Valor total: R\$ 8.102,68

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 2.025,67

2 - AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL

Especificação: AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.212,00

Valor total: R\$ 6.636,00

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 2.676,33

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.



**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

3 - AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAP. DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO: 220V

Especificação: AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO(AMPERES) 7,6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.357,47	Valor total: R\$ 20.144,82
Fabricante/Marca: HQ	Modelo: HQ
Valor de referência: R\$ 4.084,70	

4 - AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V

Especificação: AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 10,2; VAZÃO DE AR (M³/H) 1100; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR. OBS: GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO

Quantidade: 7,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4.020,00	Valor total: R\$ 28.140,00
Fabricante/Marca: HQ	Modelo: HQ
Valor de referência: R\$ 5.174,07	

5 - VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS

Especificação: VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS. ROTAÇÃO MÍNIMA: 1.000 RPM. DIÂMETRO DA HÉLICE: MÍNIMO 44CM. ALTURA TOTAL MÍNIMA: 120CM. COR PRETA OU NEUTRA. CERTIFICADO PELO INMETRO E QUALIFICADO COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA CATEGORIA "A OU B"

Quantidade: 5,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 265,00	Valor total: R\$ 1.325,00
Fabricante/Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Valor de referência: R\$ 300,67	





**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

6 - VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS.

Especificação: VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; GRADE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL; SILENCIOSO; TENSÃO BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS. ROTAÇÃO MÍNIMA: 1000 RPM. DIÂMETRO DA HÉLICE: MÍNIMO 44CM. COR PRETA OU NEUTRA. CERTIFICADO PELO INMETRO E QUALIFICADO COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA CATEGORIA "A OU B"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 326,00

Valor total: R\$ 1.304,00

Fabricante/Marca: LOREN SID

Modelo: LOREN SID

Valor de referência: R\$ 365,62

Valor total - COTA RESERVADA: R\$ 65.652,50 - (sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 358.097,50 (trezentos e cinquenta e oito mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Junho de 2024 às 16:39

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: [nortecom.ltda@gmail.com](mailto:nortecom.ltda@gmail.com)

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
315

Assinado de forma digital  
por AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.06.18 16:43:16  
-03'00'

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81**